
 

Karlstad 
2015-01-13  

  
 

Postadress: Kommunledningskontoret, 651 84 Karlstad  Besöksadress: Tage Erlandergatan 8  karlstad.se 
Tel: 054-540 00 00  Fax: 054-18 34 06  E-post: kommunledningskontoret@karlstad.se  Org.nr: 212000-1850  Bankgiro: 405-2213    

 

 
Svar på interpellation från Agne Sandberg (V) 
 
 
Agne Sandberg ställer med anledning av beslutet om inrättande och kapitalisering 
av Värmlands Näringslivsaktiebolag (VNAB) följande fråga:  
 

- Hur avser ni att göra omtag i denna fråga, både med avseende på 
konstruktionen (”upplägget”) och krav på återbetalning? 
 

Här följer svaret 
 
Kommunfullmäktige fattade den 20 mars 2014 beslut om bildande och 
kapitalisering av Värmlands Näringslivsutveckling AB (VNAB). 
 
De bakomliggande skälen till beslutet var att vi i Karlstad och Värmland behöver 
en väl fungerande transportinfrastruktur. Historiskt har vi haft problem med 
exempelvis om driftsstörningar i tågförbindelserna och med reguljära flyglinjer 
som drivs ett kortare tag för att sedan läggas ned med mycket kort varsel.  
 
I fullmäktige har vi beslutat om visionen Karlstad 100 000. Vi ska vara en stad där 
man kan leva och bo även om man har sitt arbete på andra orter eller utomlands. 
Det är viktigt att företagen i Karlstad och övriga länet kan ta sig till kunder och 
leverantörer inom och utom landet, på samma sätt som det är viktigt att människor 
kan komma hit. Ett av de 20 målen i Värmlandsstrategin är att det ska finnas en 
flygförbindelse till en centraleuropisk hub. När Handelskammaren i Värmland och 
deras medlemmar var beredda att bilda ett bolag tillsammans med oss, tyckte 
majoriteten i fullmäktige att det var angeläget att vi gick vidare i frågan.  
 
Beslutet överklagades av två kommuninnevånare varav du, Agne Sandberg, var 
den ene. I överklagandena framfördes synpunkter på kommunens beredning av 
ärendet. Förvaltningsrätten ansåg dock att det inte skett några felaktigheter i dessa 
delar. Ärendets beredning skedde således i enlighet med kommunallagens krav.  
 
Karlstads Stadshus AB har i enlighet med kommunfullmäktiges beslut ingått ett 
aktieägaravtal med Handelskammaren Värmland Infrastruktur AB. I 
aktieägaravtalet anges bland annat att Karlstad Stadshus AB har rätt till 
information om VNAB. Påståendet om att kommunen skänkt bort sin insyn 
stämmer därför inte.  
 
I underlaget redogjordes för den rättsliga problematiken som finns när det gäller 
frågor om stöd till enskild näringsidkare samt statsstöd. Majoriteten i fullmäktige 
bedömde att VNAB kunde bildas tillsammans med näringslivet. Nu har 
förvaltningsrätten i Karlstad som första instans gjort en annan bedömning. Enligt 
kommunens jurister finns dock oklarheter i domskälen. I domen påstods det att 



  

 

 

stöd lämnats till Handelskammaren Värmland, vilket inte är fallet. Karlstads 
Stadshus AB har däremot gjort aktieägartillskott till VNAB. Förvaltningsrättens 
dom har överklagats av kommunen till Kammarrätten i Göteborg. Domen har alltså 
inte vunnit laga kraft och nu får vi se vilken bedömning som nästa instans gör.  
 
Det är viktigt att poängtera att den prövning som skett är en laglighetsprövning 
enligt 10 kap. kommunallagen. Det finns en bestämmelse som anger att om ett 
beslut upphävts ska det rättas i den utsträckning det är möjligt. I detta fall kan vi 
konstatera att det ingåtts civilrättsligt bindande avtal som inte utan vidare kan 
frånträdas.  
 
 
Per-Samuel Nisser (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 


